Stadt Crivitz - Die Bürgermeisterin -

Postanschrift:

Amt Crivitz, Amtsstraße 5, 19089 Crivitz

BEKANNTMACHUNG DER STADT CRIVITZ



Crivitz, den 08.09.2022

Internet: www.amt-crivitz.de
Abteilung: Sitzungsdienst
Sachbearbeiter: Anita Ohl
Telefon: 03863/5454114
E-Mail: anita.ohl@amt-crivitz.de
Fax: 03863/5454103

EINLADUNG

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

die Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Landeskultur und Tourismus der Stadtvertretung der Stadt Crivitz findet am

Dienstag, den 20.09.2022, um <u>18:00 Uhr</u> im Bürgerhaus Crivitz, Rathausstraße 1, 19089 Crivitz

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellen der ordnungsgemäßen Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 4. Änderung/ Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 19.07.2022
- 6. Beratung zur Mitgliedschaft der Stadt Crivitz in der Arbeitsgemeinschaft Fahrrad- und Fußgängerfreundliche Kommunen MV
- 7. Beratung zum Antrag der Stadt Crivitz zur Anerkennung als Tourismusort und zum Grundsatzbeschluss zur Unterstützung des Amtes bei der Anerkennung als Tourismusregion
- 8. Beratung über Bestattungen und Gestaltung der Wäldchenbestattung
- 9. Information zum Herbstputz
- 10. Beratung zum Haushalt 2023
- 11. Gemeindliches Einvernehmen zum Bauantrag BA 220926 Neubau eines Einfamilienhauses Gemarkung Crivitz, Flur 27, Flst. 46/19 (Geschwister-Scholl-Platz 5, Crivitz)
- 12. Anfragen und Mitteilungen
- 13. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil:

- 14. Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung
- 15. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 19.07.2022
- 16. Anfragen und Mitteilungen
- 17. Schließung der Sitzung

Sie sind herzlich eingeladen!

Mit freundlichen Grüßen

F. d. R. Anita Ohl

Hans-Jürgen Heine Ausschussvorsitz

Sachbearbeiter/in Sitzungsdienst